
UCHWAŁA NR LXVI/833/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289 i 535), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków oraz zasady 
funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej 
,,Zespołem’’. 

2. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska, zwany dalej 
,,Burmistrzem’’, występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

3. Burmistrz może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Burmistrz powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. O odwołanie członka Zespołu może zwrócić się do Burmistrza przewodniczący Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu przez Burmistrza następuje w formie pisemnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXI/545/2016 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 31 sierpnia 
2016 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2E9BE90-446E-427B-8625-0CF4B7E75322. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXVI/833/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 31 sierpnia 2023 r.  

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

W dniu 22 czerwca 2023 roku weszły w życie przepisy, które nadają nowy charakter funkcjonowania 
zespołów i grup pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy. Pierwszym elementem jest zastąpienie 
sformułowania ,,przemoc w rodzinie’’ wyrażeniem ,,przemoc domowa’’. Oprócz samej zmiany w tytule 
ustawy wprowadzono szereg nowych zmian legislacyjnych, których celem jest poprawa sytuacji osób 
dotkniętych przemocą. W szczególności zmienione zostały przepisy dotyczące samej procedury 
,,Niebieskiej Karty’’. 

Wraz z wejściem w życie znowelizowanej ustawy należy powołać nowe zespoły interdyscyplinarne. 
Wobec powyższego koniecznym jest uchwalenie nowych przepisów dotyczących sposobu powoływania 
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2E9BE90-446E-427B-8625-0CF4B7E75322. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/833/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


